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Nr 74.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1921 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till främjande
av en jordreform.

(1 :a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion, nr 83, av herr Lindhagen har hemställts, att riksdagen ville — 
för att den genom expropriations- och ensittarlagarna inledda jord
reformen för frigörelse av jordbruks- och bostadslägenheterna i landet 
med egna hus å annans grund måtte bli effektiv — bland annat:

1) å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag av tre mil
joner kronor;

2) å extra stat för år 1922 uppföra ett förslagsanslag å tre mil
joner kronor; samt

3) uppdraga åt regeringen att närmare organisera dessa medels 
användning för att förskottera expropriations- och lösningsförfarandets 
utgifter samt lämna erforderliga förskottslån på ändamålsenliga villkor 
för gäldande av jordlösen m. m., med rätt för regeringen att av anslagen 
även bestrida sådana oundgängliga utgifter för denna verksamhet, som 
anses icke böra uttagas av lägenhetsinnehavarna.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till
motionen.

%

I förevarande motion åberopas motiven till en av herr Lindhagen 
väckt, till andra lagutskottet för förberedande behandling hänvisad motion, 
nr 82, vari föreslås vissa ändringar dels beträffande lagen den 26 mars 
1920 om rätt i vissa fall för nyttjanderättshavare att inlösa under nytt
janderätt upplåtet område (ensittarlagen), dels ock i lagen den 12 maj 1917 
om expropriation, allt i syfte att åstadkomma en effektiv jordreform till 
förmån för innehavare av lägenheter med egna hus å annans grund m. m. 
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Under erinran att andra lagutskottet i utlåtande nr 36 avstyrkt 

herr Lindhagens motion nr 82 och då motion nr 83 är väckt i anslut
ning till motion nr 82, får utskottet hemställa,

att förevarande av he;-r Lindhagen väckta motion 
I: 83 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 juni 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1921.


